liberi arbitrii; I n s sanctorum. Ibid. 
III. catholic, nalui'am, miplias, legem, liberum arbi­

trium el sanetos sic i.iudant, ut Pelagianos simul 
et >;anick;cos danuenl . 611 

IV. De lande creature . Pelagiani, uaniclMci. ibid. 
V. De lande mi licru.n. De laude legis. 013 
VI. De lande liberi aii i lri i . lnsenilabilisqusestio. 617 
VII. De lande sanctorum, r.cclesia hujus lemporis non 

est sine macula el ruga. lusidine Pelauiancrum. 621 
VIII. Testimonia vetermn advorsus Pelagianos. 623 
IX. Cypi'iani testimonia de gra'ia Dei. 626 
X. cypriani testimonia de ji.slHue noslr.-e i.nperfe-

clione. ' 629 
XI.. Ambrosii contra Pelagianos testimonia, de originali 

peccalo, de gratia Dei et de prsesentis justitia;im-
perfeclione.' ' 632 

XII. meresis Pelagiana nrnlto ]iost Ambrosinm exovta. 
Fides calholica semper vigilans ad repellendum er-
rorem. synodi congregatio ad lrereses damnandas 
non semper necessaria. 636 

ADMOXIT.O IN LIIIROS CONTRA JCLIANUM. 637-638 
ArousTiNi EnsTOL.i CCVH. 639-610 
S. AIJRKUI AUGINTINI,lllPPONENSrSEPI.S':o"i, COXTRA 

.in.lAMJJl, H.ERESIS PELACIAK-E DEEENSOREM, LIBRI 
SEX. 641-642 

IJUER PIIDUJS. — Calholicam senlcnliam de original. 
pecc.ito a so in prim. libro de Nupliis et Concupi-
scentia explicalam susci[)it defendendam contra 
Julianum, (pii cam quatuor grandioribus lihrisinse-
c tar iausus , in ejus defensores Manieh.-eorum nuu-
cupalionem conterre non vereatur. lianc exsecrabi-
,iem criiiiinalionem in clarissimns quos([iie Palruni 
tarngruccorumquamlatinorumrecidereostendit AU-
stinus, allalis in earn rem ipsorum lestimouiis, 
cum responsione ad ilia nominatim Basilii el Joan-
nis Chrysoslomi loca, qua1 suffrcgari sibi Julianus 
putal. Extrenia parte libri monslrat, i.anicliseorum 
haeresim temerariis quibusdam Juliani ipsius sen-
tcntiis | lurimum adjuvari. ibid. 

LIBER SECONMIS. — Pelagianorum contra originate pec-
catum argumenta quiuque convellit aucloritate ac 
•sententiis catholicorum doclorumquiante in F.cclcsia 
claruerunl, episcoporum scilicet iiluslriiim decern, 
Irensei, Cypriani, Reticii, olympii, Hilarii, Gregorii 
Kazianzeni, Ambrosii, Basilii, Joannis Constantino-
jpolitani, et iunoeenlii; neonon presbyteri Hiero-
nynii, viri sancli ae pereruditi. 671-672, 

IIBER TERIIUS. — Julianus dcinccps ea rationo ac di-
(igenlia confutandus, ut'ad singulos quatuor ipsi'us 
ibros seorsim respondeatur singulis tolidemlibris. 

Hoc itaque tertio suo Augustinus primum Juliani 
librnm refellit, id agens ut liquido appareal, cum 
Deus verus et bonus sit liominum conditor, bonoe-
que sint niij tiae et ab ipso iiistiluUe, malani tamen 
esse eonenpisccntiam, qua caro contra spiritum 
concupiscit. Hoc malo bene uti pudiciliam conjuga-
lem, meliusque non uti eo continentiam sanctio-
rem. Jlalum autem islnd non ex alia substanlia 
qnam non Deus condiderit, ul Manicbasus insanit, 
nobis esse pernuxlum; sed per Ad;e inobedientiam 
exortum atque traductum. et per cliristi oltedien-
liam ex| iaiidum atque sanandum : etijus mali obh-
gationeiiiipPcal dehita poena uascenlein, solvit in-
deMta gratia renaseeuteui. fix ipsis quoque Juliani